

## Resultado por Fornecedor



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG

**Pregão N° 00059/2022(SRP) - (Decreto N° 10.024/2019)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

#### 02.011.280/0001-69 - NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Ebulidor</u> <b>Marca:</b> IMC 127V 2000W <b>Fabricante:</b> IMC 127V 2000W <b>Modelo / Versão:</b> Ebulidor Material: Alumínio , Aplicação: Aquecimen <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ebulidor Material: Alumínio , Aplicação: Aquecimento De Água , Comprimento: 37 CM, Tensão Alimentação: 127 V, Potência: 2.000	Unidade	5	R\$ 64,3700	R\$ 64,3700	R\$ 321,8500
11	<u>Extensão elétrica</u> <b>Marca:</b> TRAMONTINA 2P+T 10A/ <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA 2P+T 10A/250V 3 M REF. 57504/030 <b>Modelo / Versão:</b> Extensão Elétrica Número Pólos: 2p + T , Comprime <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Extensão Elétrica Número Pólos: 2p + T , Comprimento: 3 M, Tipo: Flexível , Acessórios: 3 Entradas	Unidade	4	R\$ 52,8200	R\$ 52,8200	R\$ 211,2800
29	<u>Lâmpada led</u> <b>Marca:</b> PHILIPS LED A60 9W <b>Fabricante:</b> PHILIPS LED A60 9W 6500K E27 <b>Modelo / Versão:</b> Lâmpada Led Potência Nominal: 9 W, Temperatura De <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lâmpada Led Potência Nominal: 9 W, Temperatura De Cor: 6500 K, Fluxo Luminoso: Mín. 800 LM, Tipo Base: E-27 , Tipo Bulbo: Leitoso , Tensão Nominal: Bivolt	Unidade	15	R\$ 9,4200	R\$ 9,4200	R\$ 141,3000
30	<u>Desengripante</u> <b>Marca:</b> PROTEG-LUB COFERLUB <b>Fabricante:</b> PROTEG-LUB COFERLUB FRASCO 300 ML <b>Modelo / Versão:</b> Desengripante Finalidade: Eliminar Ferrugem / Rep <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Desengripante Finalidade: Eliminar Ferrugem / Repelir Umidade / Lubrificar , Aplicação: Lubrificante E Anticorrosivo , Apresentação: Spray	Unidade	53	R\$ 20,6300	R\$ 20,3800	R\$ 1.080,1400
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 1.754,5700</b>

#### 07.944.100/0001-15 - PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
52	<u>Corante</u> <b>Marca:</b> proc9 <b>Fabricante:</b> proc9 <b>Modelo / Versão:</b> proc9 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REAGENTE DE LUGOL (IODO) 5%. SOLUÇÃO CONTENDO 5% DE IODO E 10% DE IODETO DE POTÁSSIO. USO: UTILIZADO EM PARA EXAME PARASITOLÓGICO DAS FEZES, COLORAÇÃO DE GRAM E DETECÇÃO DE AMIDO. CATEGORIAS: CORANTES MICROBIOLÓGICOS, MICROBIOLOGIA	Frasco 500,00 ML	2	R\$ 116,2000	R\$ 116,2000	R\$ 232,4000
56	<u>Glicerol</u> <b>Marca:</b> proc9 <b>Fabricante:</b> proc9 <b>Modelo / Versão:</b> proc9 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GLICEROL. SINÔNIMOS: 1,2,3-PROPANETRIOL; GLICERINA. FÓRMULA : C3H8O3 PESO MOLECULAR : 92.09 G/MOL. N° CAS : 56-81-5.	Litro	2	R\$ 68,2800	R\$ 57,6700	R\$ 115,3400
57	<u>Cloreto de ferro</u> <b>Marca:</b> proc9 <b>Fabricante:</b> proc9 <b>Modelo / Versão:</b> proc9 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLORETO DE FERRO (III). SINÔNIMO(S): TRICLORETO DE FERRO, CLORETO DE FERRO (ICO), CLORETO FÉRRICO. FÓRMULA LINEAR: FECL3. N° CAS: 7705-08-0. PESO MOLECULAR: 162,20	Gramas	400	R\$ 0,2200	R\$ 0,2200	R\$ 88,0000
58	<u>Corante</u> <b>Marca:</b> proc9 <b>Fabricante:</b> proc9 <b>Modelo / Versão:</b> proc9 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SUDAN III (CI.26100). SINÔNIMOS : CERASIN RED, FAT PONCEAU G, SCARLET B, FAT SOLUBLE SUDAN, SUDAN G, TONY RED, SOLVENT RED 23, 1-[4- (PHENYLAZO)PHENYLAZO]-2-NAPHTHOL, SUDAN RED BK. FÓRMULA : C22H16N4O. PESO MOLECULAR : 352.39 G/MOL. N° CAS : 85-86-9. N° CE : 201-638- FRASCO 25G	Frasco 25,00 G	2	R\$ 74,5500	R\$ 74,5500	R\$ 149,1000
59	<u>Safranina</u> <b>Marca:</b> proc9 <b>Fabricante:</b> proc9 <b>Modelo / Versão:</b> proc9 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SUDAN III (CI.26100). SINÔNIMOS : CERASIN RED, FAT PONCEAU G, SCARLET B, FAT SOLUBLE SUDAN, SUDAN G, TONY RED, SOLVENT RED 23, 1-[4- (PHENYLAZO)PHENYLAZO]-2-NAPHTHOL, SUDAN RED BK. FÓRMULA : C22H16N4O. PESO MOLECULAR : 352.39 G/MOL. N° CAS : 85-86-9. N° CE : 201-638- FRASCO 25G	Gramas	50	R\$ 2,8800	R\$ 2,8800	R\$ 144,0000

**Marca:** proc9**Fabricante:** proc9**Modelo / Versão:** proc9**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SAFRANINA O (C.I. 50240). CLORETO DE 3,7-DIAMINO-2,8- DIMETIL-5-FENILFENAZINIO. FÓRMULA: C20H19N4 · CL. PESO MOLECULAR : 350.85 G/MOL. Nº CAS : 477-73-6. Nº CE : 207-518-8**Total do Fornecedor: R\$ 728,8400****09.134.068/0001-38 - OBAH PRODUTOS E SERVICOS ANALITICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	<u>Manta aquecedora</u>	Unidade	2	R\$ 445,8200	R\$ 445,0000	R\$ 890,0000

**Marca:** acs gold**Fabricante:** acs gold**Modelo / Versão:** AG-HB500A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MANTA AQUECEDORA P/BALAO REG.ANALOGICO NINHO FIBERGLAS 500ML 220V MANTA AQUECEDORA P/BALAO FUNDO REDONDO , COM REGULADOR ANALOGICO OU DIGITAL DE TEMPERATURA E NINHO EM FIBERGLAS . MODELO AG-HB1 AS MANTAS AQUECEDORAS SÃO ADEQUADAS PARA AQUECER SUBSTANCIAS QUIMICAS EM GERAL NOS LABORATORIOS E PRODUÇÃO NAS INDUSTRIAS, E UNIVERSIDADES. CARACTERISTICAS 1 - CORPO EM ALUMINIO COM REVESTIMENTO EM EPOXI, ELETROSTATICO, RESISTENTE A PRODUTOS QUIMICOS CORROSIVOS E SOLVENTES NO GERAL. 2 - REGULADOR DE POTENCIA DA TEMPERATURA TERMOSTATICO COM NUMERAÇÃO DE 1 A 10, E LAMPADA INDICATIVA. 3 - RESISTENCIA DE FIO KANTHAL, ALOJADO EM TODA EXTENÇÃO DO NINHO DE FIBRA DE VIDRO GARANTINDO HOMOGENIZAÇÃO DE TEMPERATUA DO NINHO DE ATÉ 500C, GARANTINDO TRABALHOS EM BALÕES COM TEMPERATURAS QUE PODE CHEGAR ATÉ 380 C, DEPENDENDO DA SOLUÇÃO INTERNA UTILIZADA .SEM PRODUZIR FAISCA EM NENHUMA PARTE DO SEU SISTEMA ELETRONICO RESULTANDO MAIOR SEGURANÇA. 4 -CABO DE ENERGIA TRIFILAR COM DUPLA ISOLAÇÃO E PLUG DE TRES PINOS, CONFORNE NBR 14136. VOLTAGEM DE 127 OU 220 V PARA VOLUMES ATÉ 1000 ML ACIMA DESTE VOLUME 220 V GARANTIA DE 12 MESES C/DEFEITO DE FABRICAÇÃO . NAS CAPACIDADE DE : 50,125,125,250,500,1000,2000,3000,5000,6000,12000 ML.

54	<u>Corante</u>	Frasco 10,00 G	4	R\$ 541,7200	R\$ 540,0000	R\$ 2.160,0000
----	----------------	----------------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** acs**Fabricante:** acs**Modelo / Versão:** ro348**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Corante - Aspecto Físico: Pó, Tipo: Azul Alcian, Características Adicionais: Ci 74240, frasco 10 gramas

60	<u>1,3,5-tri-hidroxibenzeno (floroglucinol)</u>	Gramas	200	R\$ 5,5520	R\$ 5,5000	R\$ 1.100,0000
----	---	--------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** acs**Fabricante:** acs**Modelo / Versão:** R07560025**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 1,3,5-tri-hidroxibenzeno (floroglucinol) - Aspecto Físico: Pó Fino Ou Cristal Branco A Amarelado, Peso Molecular: 126,11 G/MOL, Teor De Pureza: Pureza Mínima De 99%, Fórmula Química: C6h6o3 (Anidro), Número De Referência Química: Cas 108-73-6, fraco com 25 gr**Total do Fornecedor: R\$ 4.150,0000****21.268.634/0001-08 - MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
34	<u>Acetato de etila</u>	Litro	4	R\$ 87,3900	R\$ 87,3900	R\$ 349,5600

**Marca:** NEON**Fabricante:** NEON**Modelo / Versão:** 57**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FÓRMULA MOLECULAR: C4H8O2. PESO MOLECULAR: 88,12 G/MOL. SINÔNIMOS: ETANOATO DE ETILA; ÉTER ACÉTICO; ÉSTER ETÍLICO ACÉTICO; ÉSTER ETÍLICO DO ÁCIDO ACÉTICO

53	<u>Ácido acético</u>	Litro	2	R\$ 99,7300	R\$ 60,0000	R\$ 120,0000
----	----------------------	-------	---	-------------	-------------	--------------

**Marca:** NEON**Fabricante:** NEON**Modelo / Versão:** 114**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁCIDO ACÉTICO. SINÔNIMOS: ÁCIDO ETANÓICO; ÁCIDO DE VINAGRE. FÓRMULA MOLECULAR- C2 H4 O2. FAMÍLIA QUÍMICA: ÁCIDO ORGÂNICO. APARÊNCIA: LÍQUIDO AQUOSO ; SEM COLORAÇÃO ; ODOR FORTE DE VINAGRE ; AFUNDA E MISTURA COM ÁGUA ; PRODUZ VAPORES IRRITANTES.**Total do Fornecedor: R\$ 469,5600****21.707.794/0001-06 - FASTLABOR COMERCIAL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26	<u>Garra laboratório</u>	Unidade	12	R\$ 72,1900	R\$ 72,1900	R\$ 866,2800

**Marca:** qualividros**Fabricante:** qualividros**Modelo / Versão:** qualividros**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GARRA METÁLICA DE 3 DEDOS. PONTA REVESTIDA EM PVC. COM MUFA.

27	<u>Garra laboratório</u>	Unidade	13	R\$ 54,4000	R\$ 54,4000	R\$ 707,2000
----	--------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** qualividros**Fabricante:** qualividros**Modelo / Versão:** qualividros**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GARRA METÁLICA DE 2 DEDOS. PONTA REVESTIDA EM PVC. ABERTURA ATÉ 65MM. COM MUFA.

36	<u>Alfinete entomológico</u>	Unidade	4	R\$ 44,6700	R\$ 44,6700	R\$ 178,6800
----	------------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

**Marca:** qualividros**Fabricante:** qualividros**Modelo / Versão:** qualividros

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALFINETE ENTOMOLÓGICO FABRICADO EM AÇO INOX SEM ESTANHO E COM CABEÇA EM RESINA. TAMANHO 0. COMPRIMENTO X DIÂMETRO (EM MM): 40 X 0.30.

37	<u>Alfinete entomológico</u>	Unidade	4	R\$ 38,6400	R\$ 38,6400	R\$ 154,5600
----	------------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

**Marca:** qualividros

**Fabricante:** qualividros

**Modelo / Versão:** qualividros

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALFINETE ENTOMOLÓGICO FABRICADO EM AÇO INOX SEM ESTANHO E COM CABEÇA EM RESINA. TAMANHO 1. COMPRIMENTO X DIÂMETRO (EM MM): 40 X 0.40.

38	<u>Alfinete entomológico</u>	Unidade	4	R\$ 36,6900	R\$ 36,6900	R\$ 146,7600
----	------------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

**Marca:** qualividros

**Fabricante:** qualividros

**Modelo / Versão:** qualividros

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALFINETE ENTOMOLÓGICO FABRICADO EM AÇO INOX SEM ESTANHO E COM CABEÇA EM RESINA. TAMANHO 4. COMPRIMENTO X DIÂMETRO (EM MM): 40 X 0.55.

39	<u>Alfinete entomológico</u>	Unidade	4	R\$ 36,9400	R\$ 36,9400	R\$ 147,7600
----	------------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

**Marca:** qualividros

**Fabricante:** qualividros

**Modelo / Versão:** qualividros

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALFINETE ENTOMOLÓGICO FABRICADO EM AÇO INOX SEM ESTANHO E COM CABEÇA EM RESINA. TAMANHO 6. COMPRIMENTO X DIÂMETRO (EM MM): 40 X 0.65.

43	<u>Frasco laboratório</u>	Unidade	20	R\$ 42,2800	R\$ 42,2800	R\$ 845,6000
----	---------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** qualividros

**Fabricante:** qualividros

**Modelo / Versão:** qualividros

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRASCO GRADUADO PARA REAGENTE. FABRICADO EM VIDRO BOROSOLICATO 3.3. COM GRADUAÇÃO. CAPACIDADE DE 250 ML. COM TAMPAS DE ROSCA GL45 E ANEL DE VEDAÇÃO ANTI-VAZAMENTOS. TAMPAS AZUL. TEMPERATURA MÁXIMA DA TAMPAS 140°C. TEMPERATURA MÁXIMA DO FRASCO DE VIDRO SEM TAMPAS 350°

44	<u>Frasco laboratório</u>	Unidade	20	R\$ 45,6800	R\$ 45,6800	R\$ 913,6000
----	---------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** qualividros

**Fabricante:** qualividros

**Modelo / Versão:** qualividros

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRASCO GRADUADO PARA REAGENTE. FABRICADO EM VIDRO BOROSOLICATO 3.3. COM GRADUAÇÃO. CAPACIDADE DE 500 ML. COM TAMPAS DE ROSCA GL45 E ANEL DE VEDAÇÃO ANTI-VAZAMENTOS. TAMPAS AZUL. TEMPERATURA MÁXIMA DA TAMPAS 140°C. TEMPERATURA MÁXIMA DO FRASCO DE VIDRO SEM TAMPAS 350°C.

45	<u>Frasco laboratório</u>	Unidade	18	R\$ 63,2900	R\$ 63,2900	R\$ 1.139,2200
----	---------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** qualividros

**Fabricante:** qualividros

**Modelo / Versão:** qualividros

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRASCO GRADUADO PARA REAGENTE. FABRICADO EM VIDRO BOROSOLICATO 3.3. COM GRADUAÇÃO. CAPACIDADE DE 1000 ML. COM TAMPAS DE ROSCA GL45 E ANEL DE VEDAÇÃO ANTI-VAZAMENTOS. TAMPAS AZUL. TEMPERATURA MÁXIMA DA TAMPAS 140°C. TEMPERATURA MÁXIMA DO FRASCO DE VIDRO SEM TAMPAS 350°C.

61	<u>Vidro relógio</u>	Unidade	100	R\$ 3,3600	R\$ 3,3600	R\$ 336,0000
----	----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** qualividros

**Fabricante:** qualividros

**Modelo / Versão:** qualividros

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VIDRO DE RELÓGIO LAPIDADO. INDICADO PARA OS PROCEDIMENTOS EM FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO E LABORATÓRIO, SERVEM COMO TAMPAS EM BECKER E PARA REALIZAR REAÇÕES EM PEQUENA ESCALA. MATERIAL: VIDRO COMUM (NÃO SUPORTA ALTAS TEMPERATURAS). TAMANHO DE 4 CM DE DIÂMETRO.

65	<u>Frasco - tipo almotolia</u>	Unidade	24	R\$ 9,8400	R\$ 9,8400	R\$ 236,1600
----	--------------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** qualividros

**Fabricante:** qualividros

**Modelo / Versão:** qualividros

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PISSETA DE PLÁSTICO (PE). COM GRADUAÇÃO. COR INCOLOR. USO: PISSETA GRADUADA, QUE PRODUZ UM JATO LÍQUIDO, USADA PARA A LAVAGEM DE UTENSÍLIOS, FILTROS ETC. RESISTENTE A MAIORIA DOS PRODUTOS QUÍMICOS. CAPACIDADE DE 500ML.

**Total do Fornecedor:** R\$ 5.671,8200

26.628.908/0001-38 - URSA COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
68	<u>Microscópio</u>	Unidade	30	R\$ 2.527,4300	R\$ 1.463,0000	R\$ 43.890,0000

**Marca:** PHYSIS

**Fabricante:** PHYSIS

**Modelo / Versão:** EXP 90

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MICROSCÓPIO BINOCULAR MARCA PHYSIS MODELO EXP 90 COM OPTICA ACROMÁTICA COM AUMENTOS DE 40X A 1600X MICROSCÓPIO BINOCULAR COM CABEÇOTE INCLINADO E GIRATÓRIO EM 360°, INTERCAMBIÁVEL, COM AJUSTE DA DISTÂNCIA INTERPUPILAR; SISTEMA DE TRANSMISSÃO PRISMÁTICA E CAMADA AZULADA ANTI-REFLETIVA DUPLA. REVÓLVOR GIRATÓRIO DESLIZANTE SOBRE ESFERAS E GUIAS DE AÇO PARA QUATRO OBJETIVA COM BLINDAGEM ESPECIAL CONTRA POEIRA. PLATINA RETANGULAR DESLIZANTE SOBRE ESFERAS E GUIAS DE AÇO, MOVIMENTOS DE X E Y GRADUADOS; CHARRIOT MILIMETRADO DESLIZANTE SOBRE ESFERAS E GUIAS DE AÇO; VERNIER COAXIAL; CONDENSADOR ACROMÁTICO ABBE DE CAMPO CLARO COM LENTE FRONTAL N.A. 1.25 CENTRALIZÁVEL, COM DIAFRAGMA ÍRIS INCORPORADO. FOCALIZAÇÃO MACRO E MICROMÉTRICA DESLIZANTE SOBRE ESFERAS E GUIAS DE AÇO; ESTATIVA COM DESIGN MODERNO; COLUNA VERTICAL, PINTURA ELETROSTÁTICA DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. ILUMINAÇÃO EMBUTIDA NA BASE; LÂMPADA DE LED DE ALTA INTENSIDADE LUMINOSA, FIXA EM SUPORTE DE CERÂMICA, PRÉ FOCALIZADO NA PARTE POSTERIOR DA BASE, COMANDO DE ILUMINAÇÃO ESTABILIZADO, REGULÁVEL POR REOSTATO, FUSÍVEL DE SEGURANÇA, E CONEXÃO À REDE, 80 ~ 260V - 50/60HZ. SISTEMA ÓTICO: OCULARES DE CAMPO AMPLO WF 10X E 16X OBJETIVAS ACROMÁTICAS 10X N.A. 0.25 20x N.A. 0,402 40X N.A. 0.65 RETRÁTIL 100X N.A. 1.25 RETRÁTIL OIL FILTRO AZUL E VERDE ACOMPANHA: LÂMPADA RESERVA, FUSÍVEL RESERVA, CAPA E MANUAL DE INSTRUÇÕES. IMPORTANTE: TODO O SISTEMA ÓTICO - PRISMAS, OCULARES E OBJETIVAS - SÃO INDUSTRIALIZADOS EM VIDRO ÓPTICO COM TRATAMENTO ANTI FUNGO E O SISTEMA MECÂNICO NÃO POSSUI COMPONENTES PLÁSTICOS EM NENHUM DOS COMANDOS DESLIZANTES

**Total do Fornecedor: R\$ 43.890,0000**

**36.495.092/0001-75 - RVC DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>Luva para procedimento não cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	14	R\$ 32,9600	R\$ 32,9500	R\$ 461,3000

**Marca:** MEDIX

**Fabricante:** Blue Sail Medical

**Modelo / Versão:** MEDIX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DE VINIL SEM PÓ - MEDIX - PARA PROCEDIMENTOS NÃO-CIRÚRGICOS A Luva de Vinil para procedimentos não cirúrgicos sem pó é indicada para a proteção das mãos em procedimentos não invasivos, quando não há contato com fluidos corpóreos passíveis de contaminação. Não estéril; Ambidestra; Descartável; De uso único; Sem pó bioabsorvível; Superfície lisa; Espessura mínima: 0,08mm; Material: 100% vinil (Policloreto de Vinila). Cor: transparente. Tamanhos: P/M/G/GG. Validade: 5 anos após a data de fabricação. Caixa contendo 100 unidades. Normas técnicas: ABNT NBR ISO 11193-2:2013. 1 ) MARCA : MEDIX 2 ) FABRICANTE : Blue Sail Medical 3 ) ANVISA : 80495510103 4 ) CA : 44562 5 ) APRES. COMERCIAL : Caixa 100,00 UN

62	<u>Luva Para Procedimento Não Cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	10	R\$ 27,4800	R\$ 27,4700	R\$ 274,7000
----	---	-----------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** MBlife

**Fabricante:** MEDIX

**Modelo / Versão:** MBlife

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA LATEX COM PÓ - MBLIFE (PROTEÇÃO CONTRA AGENTES QUÍMICOS) A Luva de Látex com pó MBlife é feita com látex de borracha 100% natural. Atóxica; Não estéril; Ambidestra; Apirogênica; Descartável; De uso único; Com pó bioabsorvível (amido de milho Grau U.S.P). Material: látex de borracha 100% natural. Cor: natural. Lisa. Tamanhos: 6 (PP), 7 (P), 8 (M) e 9 (G). Espessura: 0,08mm (mínimo). Validade: 5 anos após a data de fabricação. Caixa contendo 100 unidades. Normas técnicas: BS EN 16523-1:2015, DIN EN 374-2/2015, DIN EN 420/2010 A1:2009, BS EN ISO 374-1:2016, ABNT NBR ISO 374-1:2018, DIN EN 374- 4: 2014. 1 ) MARCA : MBlife 2 ) FABRICANTE : MEDIX 3 ) ANVISA : NÃO HÁ 4 ) CA : 41486 5 ) APRES. COMERCIAL : Caixa 100,00 UN

63	<u>Luva para procedimento não cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	20	R\$ 27,8400	R\$ 27,8300	R\$ 556,6000
----	---	-----------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** MBlife

**Fabricante:** MEDIX

**Modelo / Versão:** MBlife

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA LATEX COM PÓ - MBLIFE (PROTEÇÃO CONTRA AGENTES QUÍMICOS) A Luva de Látex com pó MBlife é feita com látex de borracha 100% natural. Atóxica; Não estéril; Ambidestra; Apirogênica; Descartável; De uso único; Com pó bioabsorvível (amido de milho Grau U.S.P). Material: látex de borracha 100% natural. Cor: natural. Lisa. Tamanhos: 6 (PP), 7 (P), 8 (M) e 9 (G). Espessura: 0,08mm (mínimo). Validade: 5 anos após a data de fabricação. Caixa contendo 100 unidades. Normas técnicas: BS EN 16523-1:2015, DIN EN 374-2/2015, DIN EN 420/2010 A1:2009, BS EN ISO 374-1:2016, ABNT NBR ISO 374-1:2018, DIN EN 374- 4: 2014. 1 ) MARCA : MBlife 2 ) FABRICANTE : MEDIX 3 ) ANVISA : NÃO HÁ 4 ) CA : 41486 5 ) APRES. COMERCIAL : Caixa 100,00 UN

64	<u>Luva para procedimento não cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	10	R\$ 29,9600	R\$ 29,9500	R\$ 299,5000
----	---	-----------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** MBlife

**Fabricante:** MEDIX

**Modelo / Versão:** MBlife

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA LATEX COM PÓ - MBLIFE (PROTEÇÃO CONTRA AGENTES QUÍMICOS) A Luva de Látex com pó MBlife é feita com látex de borracha 100% natural. Atóxica; Não estéril; Ambidestra; Apirogênica; Descartável; De uso único; Com pó bioabsorvível (amido de milho Grau U.S.P). Material: látex de borracha 100% natural. Cor: natural. Lisa. Tamanhos: 6 (PP), 7 (P), 8 (M) e 9 (G). Espessura: 0,08mm (mínimo). Validade: 5 anos após a data de fabricação. Caixa contendo 100 unidades. Normas técnicas: BS EN 16523-1:2015, DIN EN 374-2/2015, DIN EN 420/2010 A1:2009, BS EN ISO 374-1:2016, ABNT NBR ISO 374-1:2018, DIN EN 374- 4: 2014. 1 ) MARCA : MBlife 2 ) FABRICANTE : MEDIX 3 ) ANVISA : NÃO HÁ 4 ) CA : 41486 5 ) APRES. COMERCIAL : Caixa 100,00 UN

**Total do Fornecedor: R\$ 1.592,1000**

**42.176.264/0001-40 - CLEBER AUGUSTO DE FREITAS 05230858699**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>Liquidificador industrial</u>	Unidade	1	R\$ 554,9200	R\$ 530,0000	R\$ 530,0000

**Marca:** JL Colombo

**Fabricante:** JL Colombo

**Modelo / Versão:** AR 2L

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL. SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO 110V OU BIVOLT. COPO EM AÇO INOX 304 COM COSTELAS ESTAMPADAS. GABINETE EM AÇO INOX, SENDO O ARO DA BASE, O FLANGE DO COPO E O FLANGE DO SUPORTE DO MOTOR FABRICADOS EM ALUMÍNIO FORJADO. CAPACIDADE DE 2L. CONJUNTO DE HÉLICE EM AÇO INOX ENCRUADO, COM RESISTÊNCIA. MANCAL DO EIXO DO COPO ENCAPSULADO, COM ROLAMENTOS BLINDADOS, PROTEGIDOS POR RETENTORES E ATÓXICOS. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 0,5 VC/368W. FREQUÊNCIA DE 60HZ. ROTAÇÃO APROXIMADA DE 350000 RPM.

**Total do Fornecedor: R\$ 530,0000**

**45.769.285/0001-68 - REDNOV FERRAMENTAS LTDA.**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>Refrigerador duplex</u>	Unidade	3	R\$ 2.824,1800	R\$ 2.824,1700	R\$ 8.472,5100

**Marca:** CONSUL

**Fabricante:** CONSUL

**Modelo / Versão:** CRM39AB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REFRIGERADOR DOMÉSTICO. TIPO DUPLEX. CAPACIDADE TOTAL APROXIMADA DE

340L. SISTEMA DE DEGELO FROST FREE. COR BRANCA. TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110V OU BIVOLT. TIPO VERTICAL. COM CONTROLE DE TEMPERATURA. COM RODÍZIOS. REQUISITOS: 1) NOS TERMOS DO DECRETO Nº 2.783, DE 1998, E RESOLUÇÃO CONAMA Nº 267, DE 14/11/2000, É VEDADA A OFERTA DE PRODUTO OU EQUIPAMENTO QUE CONTENHA OU FAÇA USO DE QUALQUER DAS SUBSTÂNCIAS QUE DESTROEM A CAMADA DE OZÔNIO 13 SDO ABRANGIDAS PELO PROTOCOLO DE MONTREAL. 2) SÓ SERÁ ADMITIDA A OFERTA DO PRODUTO REFRIGERADOR 340L QUE POSSUA A ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA 13 ENCE, NOS TERMOS DA PORTARIA INMETRO Nº 20, DE 01/02/2006, QUE APROVA OS REQUISITOS DE AVALIAÇÃO DA CONFORMIDADE 13 RAC DO PRODUTO E TRATA DA ETIQUETAGEM COMPULSÓRIA.

**Total do Fornecedor: R\$ 8.472,5100**

**Valor Global da Ata: R\$ 67.259,4000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar